Правительство Республики Таджикистан
[bookmark: A5I80O1B20]ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О Плане мероприятий по реализации Стратегии развития туризма в Республике Таджикистан на период до 2030 года на 2019-2022 годы
В соответствии со статьей 16 конституционного Закона Республики Таджикистан "О Правительстве Республики Таджикистан" и пункта 4 постановления Правительства Республики Таджикистан от 1 августа 2018 года, №372 "О Стратегии развития туризма в Республике Таджикистан на период до 2030 года" Правительство Республики Таджикистан постановляет:
1. Утвердить План мероприятий по реализации Стратегии развития туризма в Республике Таджикистан на период до 2030 года на 2019-2022 годы (прилагается).
2. Министерствам и ведомствам, местным исполнительным органам государственной власти в рамках предусмотренных средств государственного бюджета, привлечения инвестиций и грантовых средств принять необходимые меры по выполнению пунктов плана мероприятий и каждый год представлять информацию о ходе их выполнения в Комитет по развитию туризма при Правительстве Республики Таджикистан.
3. Комитету по развитию туризма при Правительстве Республики Таджикистан ежегодно представлять в Правительство Республики Таджикистан информацию о ходе выполнения Плана мероприятий по реализации Стратегии развития туризма в Республике Таджикистан на период до 2030 года на 2019-2022 годы.
Председатель
Правительства Республики Таджикистан                                                 Эмомали Рахмон
[bookmark: _GoBack]
г. Душанбе,
от 31 мая 2019 года, №270